

# des Landkreises Germersheim

Ausgabe 27/2016 vom 27. September 2016

#### Inhalt:

- 1. Öffentliche Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Nächste öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Kreistages am Dienstag, 4. Oktober 2016, 14.30 Uhr, in der Stadthalle Kandel, Schulgasse 3, 76870 Kandel.
- 1. Öffentliche Bekanntmachung der Kreisverwaltung Germersheim: Nächste öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Kreistages am Dienstag, 4. Oktober 2016, 14.30 Uhr, in der Stadthalle Kandel, Schulgasse 3, 76870 Kandel.

## **Tagesordnung**

### Öffentlicher Teil

- 1. Nachwahl von Mitgliedern in verschiedene Ausschüsse des Landkreises Germersheim
- 2. Verleihung der Ehrenbürgerschaft des Landkreises Germersheim
- 3. IGS Kandel Neubau
  - Europaweiter Realisierungswettbewerb
- Ausschreibung Naturwissenschaftliche Lehrgeräteausstattung für die Sekundarstufe II an der Integrierten Gesamtschule Wörth und Rheinzabern
- Bildung und Übertragung von Haushaltsauszahlungsermächtigungen im Rahmen des Jahresabschlusses 2015
- 6. Zusammenfassung der wesentlichen Entwicklungen aus der Bewirtschaftung des Kreishaushalts 2016
- 7. Antrag der CDU-Fraktion Einrichten eines Runden Tisches "Weiterentwicklung SPNV"
- 8. Information Sachstand Mobilitätskonzept und damit verbunden die Prüfung Einführung JobRad
- 9. Einwohnerfragestunde
- 10. Mitteilungen und Anfragen

#### Nichtöffentlicher Teil

- 1. Personalangelegenheit
- 2. Mitteilungen und Anfragen

gez.

Dr. Fritz Brechtel Landrat

Amtsblatt Landkreis Germersheim, 27.09.2016 (E-Mail-Version!)
Kreisverwaltung Germersheim, Luitpoldplatz 1, 76726 Germersheim \* Erscheinungsweise: Unregelmäßig je nach Veröffentlichungsbedarf \* Vertrieb: Post-, Fax, E-Mail \* Redaktion/Ansprechpartnerin: C. Seyboldt/ A. Brune-Neumann Kreisverwaltung Germersheim, Referat für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Telefon 07274/53-255, Fax 07274/53-15-255, E-Mail: presse@kreis-germersheim.de, Internet: www.kreis-germersheim.de